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Aiesopimus alueellisen korkeakouluyhteistyön syventämisestä 
 
 
1. Osapuolet           1. Jyväskylän kaupunki  

Y-tunnus: 0174666-4 
 

2. Jyväskylän yliopisto    
Y-tunnus: 0245894-7 

 
Myöhemmin yhdessä (”Osapuolet”) 

 

2. Aiesopimuksen taustaa 

Kansallinen korkeakoulutuskenttä on ollut voimakkaassa muutoksessa jo 
noin 15 vuoden ajan.  

Jyväskylän yliopisto ja Jyväskylän ammattikorkeakoulu muodostavat 
omien monialaisten profiiliensa kautta kansallisesti poikkeuksellisen 
vahvan kokonaisuuden useilla yhteiskunnallisesti merkittävillä aloilla. 
Keskeisiä organisaatioita yhdistäviä aloja ovat: 

− Kasvatusalat ja opettajienkoulutus 
− Tekniikan alat  
− Luonnontieteet 
− Tietojenkäsittely, tietoliikenne (ICT) ja kyberturvallisuus 
− Kauppa- ja liiketaloustieteet  
− Liikunta-, terveys- ja hyvinvointialat 
− Taiteet ja kulttuurialat 

Koulutuksessa kilpailu parhaista opiskelijoista kiristyy. Ikäluokkien 
pienentyessä kansallisessa ja kansainvälisessä opiskelijarekrytoinnissa 
sekä yliopiston että ammattikorkeakoulun onnistuminen on kriittistä 
alueen vetovoiman ja kasvun kannalta. Keski-Suomen väestönkehityksen 
kannalta ratkaisevaa on kansainvälisten osaajien houkuttelu ja 
integroiminen suomalaiseen yhteiskuntaan. Vahva, kansainvälisesti 
vaikuttava koulutus- ja tutkimuskeskittymä on vetovoimainen ja 
onnistuu luomaan opintopolkuja toiselta asteelta korkeakoulutukseen, 
mikä edelleen tukee Suomen ulkopuolelta tulleiden integroitumista 
yhteiskuntaan ja kiinnittymistä alueelle.   

Väestökehitys lisää edelleen kilpailua oppilaitosten ja kaupunkiseutujen 
välillä. Vetovoimaiset ja taloudellisesti kestävät oppilaitokset ovat 
Jyväskylälle ja Keski-Suomelle kriittinen menestystekijä.    

Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy on perustettu vuonna 1994. 
Jyväskylän kaupunki on Jyväskylän ammattikorkeakoulun pääomistaja 90 
% osuudella (muita omistajina Jämsän kaupunki ja Äänekosken 
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koulutuskuntayhtymä). Jyväskylän yliopiston ja Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun tiiviimpää yhteistyötä ja erilaisia yhteistyömalleja 
muuttuvassa toimintaympäristössä tarkasteltiin ensimmäisen kerran jo 
vuonna 2016. Kaupunginjohtajan aloitteesta ja kaupunginhallituksen 
toimeksiannosta valmistui rehtori Jussi Halttusen laatima selvitys, 
Graniitti hikoilee 30.10.2016. Jo tällöin tunnistettiin merkittäviä 
mahdollisuuksia tiivistää keskinäistä yhteistyötä. Tuolloin käynnistetty 
EduFutura Jyväskylä -yhteistyö onkin tuottanut synergiaetuja, mutta 
alueellinen korkeakouluyhteistyö ei tällä yhteistyömallilla ole 
saavuttanut koko potentiaaliaan.  

 

3. Aiesopimuksen tarkoitus 

Tämän aiesopimuksen tarkoituksena on ilmaista molempien Osapuolien 
tahtotila tarkastella alueellisen korkeakouluyhteistyön syventämistä 
omistuspohjan muutoksen kautta. 

Jyväskylän kaupunki tunnistaa mahdollisen muutoksen hyödyt alueen 
elinvoimalle, osaamiselle ja veronmaksajille ja tavoittelee osaltaan 
kaupungin aseman vahvistumista opiskelijakaupunkina. Kehittyvät, 
kansainväliset korkeakoulut ovat avainasemassa rakentamassa entistä 
elinvoimaisempaa ja taloudellisesti vahvaa Jyväskylää. Mahdollisuudet 
yrityksille kasvaa ja uusille yrityksille sijoittua Jyväskylään edellyttävät 
osaajien saatavuutta. Korkeakoulujen tiivistyvä yhteistyö tukisi yritysten 
kasvua, kehitys- ja innovaatiotoimintaa sekä kansainvälistymistä ja 
edelleen koko kaupungin elinvoiman vahvistumista. Positiivinen kierre 
yritysten kasvumahdollisuuksien, kansainvälistymisen ja lisääntyvien 
opiskelijoiden myötä vahvistaisi kaupungin taloutta. 

Jyväskylän kaupunki näkee käynnistyvässä valmistelussa keskeisinä 
tunnistettavina tavoitteina varmistaa  

1) Jyväskylän ammattikorkeakoulun uudistuminen ja mahdollisuudet 
vastata korkeakoulutuksen kehittämishaasteisiin ja edistämään 
myönteisesti ja tulevaisuussuuntautuneesti ammattikorkeakoulun 
lakisääteisiä tehtäviä ja työelämälähtöisen korkeakoulun profiilin ja 
kilpailukyvyn vahvistumista 

2) Jyväskylän ammattikorkeakoulun onnistuminen ja mahdollisuudet 
vastata kaupungin elinkeinoelämän ja työllisyyden nopeasti uudistuviin 
osaaja- ja osaamistarpeisiin sekä yritysten kehittymiseen, 
kansainvälistymiseen ja kasvuun 

3) Jyväskylän ammattikorkeakoulun hyvä johtaminen, 
korkeakouluyhteisöjen hyvinvointi ja henkilöstön osaamisen 
systemaattinen kehittäminen 

Jyväskylän yliopisto näkee merkittäviä mahdollisuuksia Jyväskylän 
yliopiston ja Jyväskylän ammattikorkeakoulun suhteellisen aseman 
vahvistumiselle. Voimavarojen yhdistäminen parantaisi merkittävästi 
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mahdollisuuksia myös kansainvälisiin rahoituksiin molemmille 
korkeakouluille. Osaamispohjan laajentumisen kautta tapahtuva 
yhteisten alojen vahvistuminen loisi edellytyksiä menestyä vielä 
paremmin kansallisessa ja kansainvälisessä kilpailussa.  

Jyväskylän korkeakoulujen strategisempi yhteistyö tuottaisi merkittäviä 
taloudellisia, koulutuksellisia, tutkimuksellisia ja alueellisia hyötyjä oikein 
suunnattuna ja tehokkaasti toteutettuna, luottamusta yhteistyöhön 
vaalien. Tutkintoon johtavassa koulutuksessa ja TKI-toiminnassa olisi 
selkeitä mahdollisuuksia yhteistyöhön ja työnjakoon sekä yhteisten 
resurssien ja osaamisen hyödyntämiseen esimerkiksi palveluissa ja 
infrastruktuurien käytössä.  

Jyväskylän yliopisto näkee, että synergiaedut mahdollistavan yhteistyön 
edellytyksenä on konsernirakenne, jossa yliopisto on 
enemmistöomistaja (omistusosuus yli 50 %). Tarkoituksena on, että 
Jyväskylän kaupunki säilyy Jyväskylän ammattikorkeakoulun vahvana 
vähemmistöomistajana (omistusosuus vähintään 35 %).  

EduFutura -yhteistyö on rakentanut lähes vuosikymmenen aikana 
luottamuspääomaa oppilaitosten välille ja yhteistyö on ollut monelta 
osin tiivistä, mutta merkittävät hyödyt ja vaikuttavuus ovat jäänet 
vähäisiksi verrattuna moniin muihin yliopistokaupunkeihin.    

Ammattikorkeakoulussa ylintä päätösvaltaa käyttää osakeyhtiölain 
mukainen yhtiökokous, joka vahvistaa hallituksen jäsenet. 
Ammattikorkeakoululain mukaan hallituksessa on vähintään seitsemän 
ja enintään yhdeksän jäsentä. Hallitustyöskentelyllä on suuri merkitys 
korkeakoulujen strategiseen ohjaukseen. Mahdollinen omistuspohjan 
muutos toisi Jyväskylän yliopiston mukaan Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun hallituskokoonpanoon.  

Osapuolet ilmaisevat tahtotilanaan selvittää ensimmäisessä vaiheessa 
merkittävän vähemmistöosuuden (30–35 %) siirtymistä Jyväskylän 
yliopistolle. Edelleen tavoitteena on jäsentää vaiheet Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun siirtymiseksi Jyväskylän yliopiston konserniin 
korkeakoulujen sopimuskaudella 2025–2028.    

Tämän aiesopimuksen tarkoituksena on avoimesti tuoda julki 
Osapuolten tahtotila alueellisen korkeakouluyhteistyön kehittämiseksi, 
etenemisen aikataulu ja periaatteet sekä kustannusten jakautuminen 
valmisteluvaiheessa. Aiesopimuksen allekirjoittamisen yhteydessä 
voidaan Osapuolten yhteisesti sopimalla tavalla viestiä aiesopimukseen 
sisältyvistä tavoitteista.   

Tämä aiesopimus ei perusta Osapuolten välille velvollisuutta solmia 
varsinaista pääsopimusta tai muutakaan Osapuolia velvoittavaa 
sopimussuhdetta. 
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 Opetus- ja kulttuuriministeriö on varautunut osoittamaan 
sopimuskaudella 2025–2028 strategista rahoitusta Jyväskylän 
yliopistolle ja Jyväskylän ammattikorkeakoululle vaikuttavaan 
konsernirakenteeseen tähtäävän toiminnan kehittämiseksi. Mainittua 
rahoitusta ei ole sallittua käyttää mahdollisen omistusjärjestelyn 
rahoittamiseen. Rahoituksen ehtona on, että lopputulemana on 
Jyväskylän yliopiston pääomistama konsernirakenne.  

 

4. Salassapito Luottamuksellisilla tiedoilla tarkoitetaan tässä aiesopimuksessa kaikkia 
toiselta Osapuolelta, sen työntekijöiltä, viranhaltijoilta, osakkuusyhtiöiltä 
tai muilta sopimuskumppaneilta tämän sopimuksen aikana suullisesti, 
kirjallisesti tai sähköisessä muodossa saatuja tietoja, jotka koskevat 
tämän aiesopimuksen puitteissa käytäviä neuvotteluja, toista Osapuolta 
tai Jyväskylän ammattikorkeakoulua, niiden liiketoimintaa, teknologiaa, 
tutkimusta, asiakkaita ja/tai toimittajia (jäljempänä ”Luottamukselliset 
tiedot”).  

Osapuolen tulee käsitellä ja säilyttää saamiaan Luottamuksellisia tietoja 
yhtä huolellisesti kuin omia luottamuksellisia tietojaan. Osapuoli ei saa 
milloinkaan hyödyntää tai jäljentää saamiaan Luottamuksellisia tietoja 
tai viitata niihin muussa yhteydessä kuin tämän aiesopimuksen 
mukaisten tehtävien täyttämisessä, eikä luovuttaa tai paljastaa niitä 
muutoin taikka sallia niihin oikeudetonta pääsyä Luottamukselliseen 
tietoon kolmannelle. Tämän ehdon mukaiset velvoitteet eivät 
kuitenkaan koske tietoja, joiden/jotka Osapuoli voi todistettavasti 
näyttää: 

a) olleen julkisia niiden luovutushetkellä tai tulleen myöhemmin 
julkiseksi julkistamisen johdosta tai muuten ilman että Osapuoli on 
rikkonut tätä sopimusta tai toiminut muuten huolimattomasti, tai 

b) Osapuolen luomia ja olleen oikeutetusti Osapuolen hallussa ennen 
niiden luovutushetkeä ja, joita ei ole saatu suoraan tai välillisesti 
toiselta Osapuolelta,  

c) saaneensa ennen niiden luovutushetkeä tai sen jälkeen oikeutetusti 
kolmannelta, joka ei ole edellyttänyt niiden salassapitoa ja, joka ei ole 
saanut niitä suoraan tai välillisesti toiselta Osapuolelta,  

d) saaneensa kirjallisen luvan luovuttavalta Osapuolelta tämän 
Osapuolen Luottamuksellisen tiedon julkistamiseen ennen 
Luottamuksellisen tiedon julkistamishetkeä. 

Osapuolen tulee toisen Osapuolen kirjallisesta pyynnöstä tuhota ja/tai 
palauttaa tämän Osapuolen luovuttama Luottamuksellinen tieto ilman 
aiheetonta viivytystä sekä luovuttaneen Osapuolen pyynnöstä lopettaa 
luovuttaneen Osapuolen Luottamuksellisen tietojen käyttäminen 
viipymättä.  
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Selvyyden vuoksi todetaan, että Osapuolet noudattavat toiminnassaan 
lakia viranomaisten toiminnan julkisuudesta. Aiesopimus sisältöineen on 
julkinen.  

Mikäli omistusjärjestelyä ei tehdä ja aiesopimus kohdan 6. mukaisesti 
päättyy, tämä ehto jää edelleen voimaan viideksi (5) vuodeksi.  

Kaikki immateriaali- ja omistusoikeudet toiselle Osapuolelle 
luovutettuun Luottamukselliseen tietoon säilyvät luovuttaneella 
Osapuolella taikka luovuttaneen Osapuolen työntekijällä, viranhaltijalla 
tai sopimuskumppanilla.  

Osapuolet vastaavat ja antavat toiselle Osapuolelle takuun sellaisen 
luovuttamansa Luottamuksellisen tiedon virheettömyyden ja 
soveltumisen osalta tämän sopimuksen mukaiseen käyttötarkoitukseen, 
mitkä koskevat kyseistä luovuttanutta Osapuolta. Selvyyden vuoksi 
todetaan, että Osapuoli ei siten vastaa tytäryhtiönsä antamien ja/tai 
tytäryhtiötä koskevien tietojen virheettömyydestä ja soveltuvuudesta 
tämän sopimuksen mukaiseen käyttötarkoitukseen.  

 

5. Toiminta aiesopimuksen voimassaoloaikana 

a) Osapuolet nimeävät seuraavat henkilöt koordinoimaan mahdolliseen 
omistusjärjestelyyn liittyviä neuvotteluja omasta puolestaan: 

Jyväskylän kaupunki 
Talousjohtaja Vesa Voutilainen 
 
Jyväskylän yliopisto 
Kehitysjohtaja Jarkko Pirkkalainen 

b) Osapuolet vastaavat kumpikin kaikista omista 
valmistelukustannuksistaan ja ostamistaan valmistelupalveluista tai -
toimista aiheutuvista kustannuksistaan täysimääräisesti. 
Valmistelussa hyödynnetään ensisijaisesti kummankin organisaation 
omaa osaamista, toissijaisesti ulkoa ostettavia palveluja. Kumpikin 
osapuoli vastaa itsenäisesti omistusjärjestelyn arvonmäärityksen 
varmentamisesta osapuolta velvoittavien normien mukaisesti. 
Yhteisesti hankittavat ulkoiset palvelut sovitaan kirjallisesti 
valmistelua koordinoivien henkilöiden kesken ja näistä 
kustannuksista osapuolet vastaavat tasaosuuksin, ellei toisin sovita.    

c) Osapuolet sitoutuvat käsittelemään neuvotteluiden tuloksena 
laaditut mahdollisen omistusjärjestelyn toteuttamiseen liittyvät 
asiakirjat omissa toimivaltaisissa toimielimissään ilman aiheetonta 
viivytystä ja siten, että päätös mahdollisesta omistusjärjestelystä 
voidaan toteuttaa tässä aiesopimuksessa sovitussa 
tavoiteaikataulussa.      
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6. Aiesopimuksen voimassaoloehdot, julkistus ja raukeaminen 

a) Tämä aiesopimus tulee Osapuolia sitovaksi, kun molemmat 
Osapuolet ovat sen sähköisesti allekirjoittaneet.  

b) Tavoitteena on, että päätös omistusjärjestelystä tehdään viimeistään 
kesäkuussa 2025. 

c) Aiesopimuksen ehdot raukeavat ilman erillistä irtisanomista, jos 
lopullinen omistusjärjestely tehdään tai jos järjestelyä ei saada 
toteutettua Osapuolten toimivaltaisten henkilöiden 
allekirjoittamalla sopimuksella kuukauden kuluessa siitä, kun 
omistusjärjestelyä koskevat päätökset ovat lainvoimaisia, elleivät 
osapuolet yksimielisesti päätä neuvotteluajan pidentämisestä.   

d) Osapuolten yhteisenä tavoitteena on toteuttaa tämän 
aiesopimuksen mukainen järjestely edellä tässä kappaleessa 
sovituissa aikarajoissa. Mikäli järjestelyn toteuttaminen edellyttää 
kuitenkin, on Jyväskylän kaupungin kaupunginjohtajalla ja Jyväskylän 
yliopiston rehtorilla oikeus sopia pidennyksestä tämän 
aiesopimuksen voimassaoloon enintään 31.12.2025 saakka. 

e) Aiesopimus voidaan purkaa päättymään välittömästi toisen 
Osapuolen olennaisen sopimusrikkomuksen takia.  

f) Vaikka aiesopimus muun kuin lopullisen järjestelyn takia raukeaisi tai 
se tulisi puretuksi toisen Osapuolen olennaisen sopimusrikkomuksen 
vuoksi, jäävät voimaan sellaiset tämän aiesopimuksen 
sopimusehdot, joiden on niiden luonteen vuoksi voimaan jäätävä 
(tällaisia ovat ainakin, mutta eivät niihin rajoittuen, valmistelun 
kustannusvastuu, salassapitovelvollisuus, omistus- ja 
immateriaalioikeuksia koskevat ehdot, Osapuolten vastuita ja 
riitojen ratkaisemista sekä lainvalintaa koskevat ehdot). 

 

7.   Vastuut  

Osapuoli on vastuussa toiselle Osapuolelle sopimusrikkomuksella 
aiheuttamastaan vahingosta. Osapuoli ei vastaa toiselle Osapuolelle 
aiheuttamastaan välillisestä vahingosta. Osapuolen vastuun ylärajana 
toista Osapuolta kohtaan on 500.000 euroa. Tässä mainitut 
vastuunrajoitukset eivät sovellu, jos Osapuoli on aiheuttanut vahingon 
tahallaan tai törkeällä huolimattomuudella.  
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8. Erimielisyydet ja lainvalinta 

Tähän aiesopimukseen sovelletaan Suomen lakia lukuun ottamatta sen 
lainvalintasäännöksiä.  

Mikäli tästä aiesopimuksesta aiheutuisi osapuolten kesken 
erimielisyyksiä, ratkaistaan ne ensisijaisesti Osapuolten välisin 
neuvotteluin. Mikäli erimielisyyttä ei saada ratkaistuksi neuvotteluteitse, 
Osapuolten väliset erimielisyydet ratkaistaan Keski-Suomen 
käräjäoikeudessa.  

 

9. Allekirjoitukset Tämä aiesopimus on allekirjoitettu kunkin Osapuolen toimivaltaisen 
edustajan toimesta käyttäen sähköistä allekirjoitusta.  

  

Jyväskylän kaupunki    Jyväskylän yliopisto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


